
 

 

Про утворення робочої групи  з   

питань формування  пропозицій  

щодо приведення мережі закладів  

загальної середньої освіти Черкаської  

міської територіальної громади  у 

відповідність до вимог законодавства 

 

 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 13 Закону України «Про освіту», статей 32,35 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», з метою аналізу мережі 

закладів загальної середньої освіти, її відповідності вимогам законодавства та 

потребам громади міста, формування пропозицій щодо зміни типів закладів, 

визначення закладів, які мають необхідні ресурси для впровадження 

сучасних освітніх стандартів на певному рівні освіти, забезпечення 

доступності та якості освіти,  враховуючи пропозиції департаменту освіти та 

гуманітарної політики Черкаської міської ради, виконавчий комітет 

Черкаської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1.  Утворити робочу  групу з питань формування пропозицій щодо 

приведення мережі закладів загальної середньої освіти Черкаської міської 

територіальної громади  у відповідність до вимог законодавства та 

затвердити її склад (додаток 1). 

2.  Затвердити  Положення   про   робочу  групу  з   питань формування 

пропозицій щодо приведення мережі закладів загальної середньої освіти 

Черкаської міської територіальної громади  у відповідність до вимог 

законодавства (додаток 2). 

3. Робочій групі до 16 березня 2026 року сформувати та подати 

департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   22.01.2026  № 51 

м. Черкаси 

 

 



пропозиції щодо приведення мережі та типів закладів загальної середньої 

освіти у відповідність до вимог законодавства.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Чубіну А.С.  

 

 

Міський голова                                                             Анатолій БОНДАРЕНКО 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     Додаток 1           

                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                      рішення виконавчого 

                                                                 комітету Черкаської міської                                                                             

                                                                  від  22.01.2026  № 51         

 

Склад  

робочої групи з  питань формування  пропозицій щодо приведення 

мережі закладів загальної середньої освіти Черкаської міської 

територіальної громади  у відповідність до вимог законодавства 

         Чубіна Анастасія Сергіївна – заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради, голова робочої групи; 

 Бєлов Богдан Олександрович – директор департаменту освіти та 

гуманітарної політики Черкаської  міської ради, заступник голови робочої 

групи; 

 Тетьора Ірина Анатоліївна – заступник начальника управління – 

начальник відділу розвитку закладів загальної середньої освіти управління 

освіти департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради, 

секретар робочої групи. 

Члени робочої групи: 

         Євчак Надія Володимирівна – заступник директора департаменту – 

начальник управління освіти департаменту освіти та гуманітарної політики 

Черкаської міської ради; 

  Ганджа Вікторія Василівна – начальник управління економічно-

господарської діяльності департаменту освіти та гуманітарної політики 

Черкаської міської ради; 

Родак Ірина Володимирівна – заступник начальника управління 

економічно-господарської діяльності департаменту освіти та гуманітарної 

політики Черкаської міської ради; 

Скорик Тетяна Андріївна – директор Черкаської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів № 28 ім.Т.Г.Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області, голова асоціації керівників шкіл м. Черкаси; 

Топчій Ірина Вікторівна – директор Черкаської гімназії № 9 

ім.О.М.Луценка Черкаської міської ради Черкаської області; 

Бунякін Дмитро Володимирович – директор Черкаської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради Черкаської області;  

Скирда Геннадій Федорович – директор Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 24 Черкаської міської ради Черкаської області;        

Федорченко Ганна Петрівна - голова   Черкаської міської організації 

Профспілки   працівників освіти і науки України; 

Вербовий Олег Вікторович – член батьківської ради Черкаської 



спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 3 Черкаської міської ради Черкаської 

області; 

Кашуба Наталія Миколаївна – член ради  Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради Черкаської області; 

Мулик Володимир Ярославович – голова ради Черкаського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня   школа  І-ІІІ ступенів – ліцей 

спортивного профілю № 34» Черкаської міської ради Черкаської області. 

 

 

Директор департаменту                                                                Богдан БЄЛОВ                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Додаток 2 

                                               ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                      рішення виконавчого 

                                                                комітету Черкаської міської                                                                             

                                                                 від  22.01.2026  № 51         

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про робочу групу з  питань формування  пропозицій щодо приведення 

мережі закладів загальної середньої освіти Черкаської міської 

територіальної громади  у відповідність до вимог законодавства 

1. Робоча група з питань формування пропозицій щодо приведення 

мережі закладів загальної середньої освіти Черкаської міської територіальної 

громади  у відповідність до вимог законодавства (далі – робоча група) є 

тимчасовим консультативно-дорадчим органом з питань формування 

ефективної мережі закладів загальної середньої освіти,  яка відповідає 

вимогам законодавства, освітнім потребам громади міста та забезпечує 

якість  освіти. 

2. Робоча група у своїй діяльності керується  Конституцією України, 

законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», 

«Про повну загальну середню освіту»,  актами Президента України, 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства 

освіти і науки України, іншими нормативно-правовими документами, а 

також цим Положенням. 

3.    Основними завданнями робочої групи є: 

1) сприяння забезпеченню координації дій Черкаської міської ради, 

департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради, 

закладів загальної середньої освіти тощо  з питань реформування мережі та 

приведення її у відповідність до вимог законодавства; 

2) формування пропозицій з питань приведення типів закладів загальної 

середньої освіти у відповідність до Закону України  «Про повну загальну 

середню освіту»; 

3) підготовка  плану  реформування мережі закладів загальної середньої 

освіти та подання його департаменту освіти та гуманітарної політики 

Черкаської міської ради для підготовки відповідного проєкту рішення 

Черкаської міської ради.  

4.  Робоча група відповідно до покладених на неї завдань: 

1) аналізує існуючу мережу закладів загальної   середньої освіти,   їх 

проєктну потужність та відповідність фактичній наповнюваності, 

демографічну  ситуацію   в  місті;  

2)  вивчає   освітні запити учнів та їх батьків; 



3) аналізує  кадрове забезпечення,  навчально-методичну та матеріально-

технічну базу закладів,   їх  можливості для забезпечення освіти на певному 

рівні; 

4) ознайомлюється з досвідом інших регіонів України з питань 

реформування мережі закладів загальної середньої освіти; 

5)  узагальнює отриману інформацію та  формує пропозиції щодо 

закладів загальної середньої освіти, які мають необхідні ресурси для 

впровадження сучасних освітніх стандартів на певному рівні 

освіти (початкова, базова, старша профільна школа). 

5. Робоча група має право: 

1) отримувати в установленому порядку від департаменту освіти та 

гуманітарної політики Черкаської міської ради, закладів загальної середньої 

освіти, органів державної влади, місцевого самоврядування, підприємств, 

установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на 

неї завдань; 

2) залучати до участі у своїй роботі представників органів державної 

влади, місцевого самоврядування,  громадських  організацій, наукових 

установ, експертів  в галузі освіти (за згодою); 

3) організовувати фахові обговорення, круглі столи, консультації, 

публічні заходи; 

4) подавати департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської 

міської ради розроблені за результатами своєї роботи пропозиції та 

рекомендації. 

6.  Склад робочої групи затверджується рішенням виконавчого комітету 

Черкаської міської ради. 

 Головою робочої групи є заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради. 

 До складу робочої групи також входять заступник голови, секретар та 

члени робочої групи із числа посадових осіб органів місцевого 

самоврядування, Центру професійного розвитку педагогічних працівників, 

керівників закладів загальної середньої освіти, представників профспілкових 

органів, батьківської громадськості тощо. 

7. Формою роботи робочої групи є засідання, що проводяться за 

рішенням її голови (заступника голови). 

Засідання робочої групи проводить голова, а в разі його відсутності - 

заступник голови. 

Засідання робочої групи вважається правоможним, якщо на ньому 

присутня більш як половина її складу. 

Голова (заступник голови) робочої групи може прийняти рішення про 

проведення засідання в режимі реального часу (он-лайн) з використанням 

відповідних технічних засобів. 

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях робочої групи 

забезпечує її секретар. 



8. На своїх засіданнях робоча група готує пропозиції та рекомендації з 

питань, що належать до її компетенції. 

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них 

проголосувала   більш    як    половина   присутніх на засіданні членів робочої  

групи. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 

засіданні. 

Пропозиції та рекомендації робочої групи фіксуються у протоколі 

засідання, який підписується головуючим та секретарем. 

Член робочої групи, який не підтримує пропозицій (рекомендацій), може 

викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу 

засідання. 

9. Пропозиції та рекомендації робочої групи можуть бути реалізовані 

шляхом прийняття Черкаською міською радою рішення, проєкт якого подає 

департамент освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради. 

 

 

Директор департаменту                                                                Богдан БЄЛОВ                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


